
SMLOUVA O vÝPŮJČCE
uzavřená dle § 2193 a násl. Občanského zákoníku

číslo smlouvy vypůjčitele: 211SoV/2018
číslo smlouvy půjčitele:

Moravské zemské muzeum
Zelný trh 6,65937 Brno
IČ: 00094862, DIČ: CZ00094862
zastoupené: Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D., generální ředitel ,
ve věci smlouvy oprávněná jednat Mgr. Martina Roblíčková, Ph.D., kurátorka Ustavu
Anthropos
dále jen půjčite!

a

Muzeum Blanenska, příspěvková organizace
Zámek 111, 678 O 1 Blansko
IČ: 045 51 320, DIČ: CZ04551320
zastoupené: Mgr. Bc. Pavlína Komínková, ředitelka
ve věci smlouvy oprávněný jednat: Mgr. Vlastislav Káňa, přírodovědec muzea
dále jen vypůjčitel

uzavírají tuto s m I o u v u o v Ý p ů j ě c e:

I.
Předmět smlouvy

Půjčitel touto smlouvou vypůjčiteli předává k bezúplatnému užívání tyto sbírkové předměty:

• Lebka medvěda jeskynního Ursus spelaeus z jeskyně Pod hradem (Moravský kras),
číslo přírůstkové An 16/80, číslo inventární Ok-16, kus 1, pojistná hodnota: 40 000.
Kč.

• Lebka hyeny jeskynní Crocuta crocuta spelaea z jeskyně Javorka (Moravský kras),
číslo přírůstkové An 3/2002, číslo inventární Ok-114891, kus 1, pojistná hodnota:
40000,- Kč.

• Lebka lva jeskynního Panthera spelaea z jeskyně Výpustek (Moravský kras), číslo
přírůstkové An 203, kus 1, pojistná hodnota: 80 000,- Kč.

• Lebka rosomáka Gulo gulo z lokality Předmostí u Přerova, číslo přírůstkové An 98,
kus 1, pojistná hodnota: 15000,- Kč.

• Fragment spodní čelisti dhoula Cuon europaeus z jeskyně Jáchymka (Moravský kras),
číslo přírůstkové An 266, kus 1, pojistná hodnota: 8 000,- Kč.

• Fragment horní čelisti dhoula Cuon europaeus z jeskyně Jáchymka (Moravský kras),
číslo přírůstkové An 266, kus 1, pojistná hodnota: 5 000,- Kč.

• Loketní kost dhoula Cuon europaeus z jeskyně Jáchymka (Moravský kras), číslo
přírůstkové An 266, kus 1, pojistná hodnota: 3 000,- Kč.



• Fragment horní čelisti kočkovité šelmy druhu Panthera gombaszoegensis z lokality
Holštejn, Lom u Kaštanu (Moravský kras), číslo přírůstkové An 270, kus 1, pojistná
hodnota: 40 000,- Kč.

• Fragment spodní čelisti kočkovité šelmy druhu Panthera gombaszoegensis z lokality
Holštejn, Lom u Kaštanu (Moravský kras), číslo přírůstkové An 270, kus 1, pojistná
hodnota: 40000,- Kč.

• Fragment pažní kosti kočkovité šelmy druhu Panthera gombaszoegensis z lokality
Holštejn, Lom u Kaštanu (Moravský kras), číslo přírůstkové An 270, kus 1, pojistná
hodnota: 20 000,- Kč.

• Fragment lebky prasete druhu Sus scrofa priscus z lokality Holštejn, Lom u Kaštanu
(Moravský kras), číslo přírůstkové An 270, kus 1, pojistná hodnota: 50000,- Kč.

• Fragment spodní čelisti mláděte medvěda jeskynního Ursus spelaeus z jeskyně Pod
hradem (Moravský kras), číslo přírůstkové An 180, kus 1, pojistná hodnota: 6000,
Kč.

• Fragment horní čelisti mláděte medvěda jeskynního Ursus spelaeus z jeskyně Pod
hradem (Moravský kras), číslo přírůstkové An 180, kus 1, pojistná hodnota: 8000,
Kč.

• Stehenní kost lva jeskynního Panthera spelaea z jeskyně Barové (Moravský kras)
s patologicky utvářenou proximální kloubní hlavicí, číslo přírůstkové An 53, kus 1,
pojistná hodnota: 30000,- Kč.

• Fragment holenní kosti lva jeskynního Panthera spelaea z jeskyně Barové (Moravský
kras), číslo přírůstkové An 53, kus 1, pojistná hodnota: 8 000,- Kč.

• Stehenní kost lva jeskynního Panthera spelaea z jeskyně Barové (Moravský kras),
číslo přírůstkové An 1/2018, číslo inventární Ok-143281, kus 1, pojistná hodnota:
20000,- Kč.

• Holenní kost lva jeskynního Panthera spelaea z jeskyně Barové (Moravský kras),
číslo přírůstkové An 1/2018, číslo inventární Ok-143283, kus 1, pojistná hodnota:
20000,- Kč.

• Čéška lva jeskynního Panthera spelaea z jeskyně Barové (Moravský kras), číslo
přírůstkové An 1/2018, číslo inventární Ok-143282, kus 1, pojistná hodnota: 2 000,
Kč.

• Kosti kotníku lva jeskynního Panthera spelaea z jeskyně Barové (Moravský kras),
číslo přírůstkové An 1/2018, čísla inventární Ok-143284 - Ok-143288, 5 kusů,
pojistná hodnota: 10 000,- Kč.

• Nártní kosti Č. 2 - 5 lva jeskynního Panthera spelaea z jeskyně Barové (Moravský
kras), číslo přírůstkové An 1/2018, čísla inventární Ok-143289 - Ok-143292, 4 kusy,
pojistná hodnota: 10 000,- Kč.

• První prstní články lva jeskynního Panthera spelaea z jeskyně Barové (Moravský
kras), číslo přírůstkové An 1/2018, čísla inventární Ok-143293 - Ok-143296, 4 kusy,
pojistná hodnota: 8000,- Kč.

• Druhé prstní články lva jeskynního Panthera spelaea z jeskyně Barové (Moravský
kras), číslo přírůstkové An 1/2018, čísla inventární Ok-143297 - Ok-143300, 4 kusy,
pojistná hodnota: 8000,- Kč.

• Třetí prstní články lva jeskynního Panthera spelaea z jeskyně Barové (Moravský
kras), číslo přírůstkové An 1/2018, čísla inventární Ok-143301- Ok-143302, 2 kusy,
pojistná hodnota: 4000,- Kč.



II.
Účel výpůjčky

Vypůjčitel si uvedené sbírkové předměty vypůjčuje za účelem jejich vystavení jako součást
výstavy "Tajemství jeskynních kostí", která bude instalována v Malé výstavní síni Muzea
Blanenska a potrvá od 7. 6. do 31. 8. 2018.

III.
Doba výpůjčky

1. Výpůjčka se sjednává na dobu od 1. 6. 2018 do 20. 9. 2018.
2. Vypůjčitel přebírá a vrací předmět výpůjčky v místě určeném půjčitelem. Neurčí-li půjčitel

jinak, vrací na místo, kde předmět převzal. Dopravu z místa výpůjčky a zpět uskutečňuje
vypůjčitel na své náklady.

IV.
Odpovědnost za škodu

1. Vypůjčitel se zavazuje po celou dobu výpůjčky postupovat tak, aby nedošlo k poškození,
ztrátě, krádeži, znehodnocení nebo zničení výše uvedených sbírkových předmětů a
odpovídá za jakoukoli škodu vzniklou po celou dobu výpůjčky, ať už k ní došlo
jakýmkoliv způsobem. Odpovědnost vzniká převzetím sbírkových předmětů (zapůjčení) a
trvá do okamžiku podpisu zápisu o převzetí předmětů (vrácení). Tato odpovědnost je
objektivní. Vypůjčitel se odpovědnosti nezbaví ani v případě, prokáže-li, že ztrátu, zničení
nebo poškození nezavinil.

2. Celková pojistná hodnota vypůjčených předmětů činí 475 000,- Kč.

V.
Podmínky výpůjčky

I. Vypůjčené předměty můžou být vypůjčitelem použity výhradně k účelu uvedenému v čl.
II. této smlouvy. Předměty nebudou využívány pro komerční účely a vypůjčitel je nesmí
bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat k užívání či jakékoliv jiné
dispozici třetí osobě.

2. Vypůjčitel zajistí, aby předměty byly umístěny ve vhodném prostředí z hlediska teploty,
vlhkosti, prašnosti a světelnosti.

3. Vypůjčitel zajistí po dobu výpůjčky na své náklady odborný dozor a zabezpečení předmětů
proti jejich odcizení nebo poškození.

4. Vypůjčitel umožní po celou dobu výpůjčky pověřenému pracovníkovi půjčitele kontrolu
zapůjčených předmětů, kontrolu klimatických a světelných podmínek i způsobu uložení
předmětů, včetně kontroly bezpečnostních opatření.

5. Předměty výpůjčky bez písemného souhlasu půjčitele nesmí být fotografovány, filmovány
a jejich popis nebo obraz nebude šířen ani elektronickou cestou, nebudou pořizovány kopie
ani jinak reprodukovány; s výjimkou reprodukce v nezbytném rozsahu pro potřeby výstavy
(zejm. katalog nebo jiné tiskoviny k výstavě). Vypůjčitel je povinen. uhradit smluvní
pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé porušení výše stanovené povinnosti. Tím není
dotčeno právo půjčitele na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se
smluvní pokuta vztahuje.

6. Na vypůjčených předmětech nesmí být prováděny žádné preparátorské, konzervátorské,
restaurátorské ani jiné zásahy, změny či úpravy.

7. Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele o všech skutečnostech, které
se týkají změny stavu předmětů výpůjčky, zejména o ztrátě, poškození nebo zničení.



8. Vypůjčitel je oprávněn vrátit předměty výpůjčky i před uplynutím sjednané doby bez
nároku na jakékoli plnění ze strany půjčitele. Půjčitel rovněž může požadovat vrácení i
před skončením dohodnuté doby výpůjčky, zejména pokud potřebuje věc pro své účely
nebo i z jiných důvodů, a dále má právo odstoupit od této smlouvy, poruší-li vypůjčiteI
závazek vyplývající z této smlouvy, zejména jestliže vypůjčené předměty neužívá řádně
nebo v rozporu s účelem, kterému slouží.

9. Vypůjčíte} se zavazuje, že ve všech doprovodných materiálech souvisejících s účelem
výpůjčky (katalogy výstavy, propagační materiály apod.) a v dokumentaci výstavy bude
uvedena spoluúčast půjčitele. Na výstavních štítcích bude uváděn název půjčitele v
podobě: Moravské zemské muzeum, Brno.

10.0 předání a zpětném převzetí předmětů výpůjčky bude vyhotoven protokol o předání a
převzetí (dále jen "předávací protokol"), který bude podepsán oběma smluvními stranami a
každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu k originálu smlouvy.

II. Oprávnění podepsat předávací protokol má za půjčitele: Mgr. Martina Roblíčková, Ph.D. a
za vypůjčitele: Mgr. Vlastislav Káňa,

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Ve věcech výslovně neupravených
platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku.

2. Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy lze provádět pouze písemně po předchozí
dohodě.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a souhlasí s

jejím obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 stejnopisy obdrží půjčitel a 1

stejnopis obdrží vypůjčitel.

V Brně dne
I.!. /.. "1 J1 e
( • 'iJ. '- JJ V Blansku dne .) J .'f:.. 1:-:?(r.. .

_. MllrřlV5i{~ zelllSHÍ! {(ltl2t'lJtl:
659 37 Brno. Zelný trh 6

-IČ;00094862,DIC;CZ00094862
www.mzm.cz
3

MIIIIVIII ••••.••••.••
~oyj0f9l1lizace
Umek1'1. 678111 Blansko
!f:045S1320. ~ CZC455132.0

[/. 0<',
.................••••••••........ ~~~.

Mgr, Jiří Mitáček, Ph.D.
generální ředitel MZM
půjčitel l'.

PhDr. Zdeněk Drah~tl) .
zástupce generálnth~J fi;,1.wle

ředitelka Muzea Blanenska
vypůjčitel



Předávací protokol

Za půjčitele předal/a:
Mgr. Martina Roblíčková, Ph.D .. kurátor ostcologické sbírky MZM. Brno
Stav sbírkových předmětů, vady:

Podpis:

Za vypůjčitele sbírkové předměty převzal a prohlašuje. že je seznámen se stavem
vypůjčených sbírkových předmětů:
Mgr. Vlastislav Káňa, kurátor přírodovědec Muzea Blanenska, příspěvkové organizace

Podpis:

Zápis o vrácení

Předměty byly vráceny dne: .

V dobrém stavu:

Zjištěny tyto závady:

Za vypůjčitele předal/a:

Za půjčitele převzal/a:


